monasterio deferebat. Cōsueverat at bosp̄i-
tari in domo cuiusdā viri. cui⁹ filia cū de q̄,
dam milite p̄cepissz interrogata marinū mo-
nachū se violasse afferuit. Interrogatus at
marin⁹ cur tantū flagiciū p̄petrasset. se pec-
casse fateb̄. et veniā p̄cat̄. Statim de mona-
sterio eject⁹. ad ostiū monasterij mansit. et
trib⁹ānis ibidē p̄manēs bucella panis su-
stentabat. Postmodū fili⁹ ablactat̄. abbati
mittit. et marino educāb⁹ tradit̄. & ibidē cū
eo p̄duos ānos cōmorat̄. Dia at cū maria
patiētia recipiebat. & i omib⁹ grās dō refere-
bat. Tādē ei⁹ būilitatis & patiētē frēs miser-
ti eū i monasteriū recipiūt. et queqz officia
viliora sibi iniūgūt. Ip̄e at oīa hilariter susci-
piebat. & cūcta patiētē & deuote agebat. Tā
dē i bonis opib⁹ vitam ducēs migravit ad
dñm. Cū at corp⁹ e⁹ lauarēt. & i vili loco sepe
lire disponerēt. respiciētes mulierē ip̄m esse
viderūt. Stupefacti sūt oēs & p̄territi se i di-
famulā plurimū deliq̄s fatent̄. Currūt oēs
ad tā grande spectaculū et veniā postulant
ignorātie et delicti. Corp⁹ igit̄ ei⁹ in eccia bo-
norifice posuert̄. Illa at q̄ famulā dei ifama
uerata demone arripiēt. & scel⁹ suū p̄fitens et
ad sepulcrū v̄ginis veniēs liberaēt. Edc⁹ tu-
mulū sp̄li vndiqz p̄fluūt. & m̄lta miracla ibi
fiūt. Obiit at. xiiij. kal. iulij.

LXXX

Be nativitate sc̄i iohānis baptiste

Johannes bapti-

Ista m̄lta p̄liciē noīat̄. Bicit ei⁹ p̄p̄ha
amicus sp̄osi. lucerna. angel⁹. vor-
belias. baptista saluatoris. p̄co iudicis. & pre-
cursor regis. In p̄p̄ha desiḡt p̄rogatiua co-
gnitōis. In amico sp̄osi p̄rogatiua dīctōis
In lucerna ardēti p̄rogatiua sc̄titatis. In
angelo p̄rogatiua v̄ginitatis. In voce p̄ro-
gatiua būilitatis. In helia p̄rogatiua seruo-
ris. In baptista p̄rogatiua mirabilis hono-
ris. In p̄cone p̄rogatiua p̄dicatōis. In p̄cur-
sore p̄rogatiua p̄patōis.

Nativitas ioh̄is baptiste ab archan-
gelo gabriele h̄mo annūciata fuit.
Baudenī rex sic babēt in historia
scolastica volēs cultū dei ampliare. xxvij. sū

De nativitate sancti Johannis baptiste.

mos sacerdotes instituit. quod unum maior erat
quod princeps sacerdotum dicebat. Statuit autem XVI
viroς de eleazar. et viii. de itamar. et summa
sortes dedit unicuique hebdomadam vicis sue
Elias autem octauam hebdomadam habuit. De
eius genero zacbarias fuit. Erat autem zacbarias et
vixit enim senes et absque liberis. Cum ergo zacba-
rias templum domini ut incensum poneret ingressus
fuisset. et multitudo populi de foris expectaret.
Apparuit ei gabriel archangelus. Cum autem zacba-
rias in eius visione timeret ait angelus. Ne time-
as zacbarias. quoniam exaudita est oratio tua. Pro-
prium est enim bonorum angelorum sum quod dic glo. ex sua
visione territos benigna exhortatione perinde
prosolaris. Ecce contra mali angeli se in lucis angelos
transfigurates. si quis ex suis presentia territos se-
serint. ampliori eos horrore percutiunt. Annun-
ciat igitur gabriel zacbarie se filium habiturum
cuius nomine iohannes esset. quod unum et sacerdotem bibes
ret. et anno dominum in spiritu et virtute belie procederet.
Iohannes vocatus Elias ratione situs. quia
ambo in deserto. ratione victus. quod ambo victi
parci. rite cultus. quod ambo vestitu inculti. rite
officii. quod ambo precursores. sed ille precursor iudi-
cans. iste saluatoris. ratione zeli. quia virtusque
verbis quasi facula ardebat. Zabarias autem
considerans sui senectutem et virorū sterilitatem
dubitare cepit. et more iudeorum signum ab agen-
to requisivit. Angelus autem pro eo quod ubi suis non cre-
didiit. ipsum taciturnitatis plaga percussit. **B**

Constatandum autem quod dubitatio praeveuit fieri et
excusari. aliquem propter permissionem magnitudinem
sic legit de abraham. Cum enim dominus sibi promisisset quod
semen suum terram chanaan possideret. dixit ad
eum abraham. Domine unde scire possum quod posses
sursum eam. Et respondens dominus. Hunc enim quod tibi vac-
cam triennum. ecce. Aliquam propter fragilitatis proprie-
tatis consideratores. sic patrem in gedeone quod ait. Abscondo
michi domine in quo liberabo israel. Ecce familia mea
infima est in manasse. et ego minimus in domo
patris mei. Et ex his signum petiit et accepit
Elijanus propter nature impossibilitatem. sic patrem
in sara. Cum enim dixisset dominus. reuertens veniam
ab te. et habebit sara filium. risit sara post hosti-
um dicens. Prosterni consenui et dominus meus
vetulus est. ecce. Quid est ergo quod solus zacba-
rias ex eo quod dubitauit plagam incurrit. cum

ibi esset et magnitudo permissionis. et consideratio
ratio proprietatis fragilitatis qua talis filium se ba-
biturus indignus reputabat. et impossibilitas
naturalis. Hoc multiplici de causa factum fu-
isse putatur. Proumo sum bedam quoniam disci-
pendo locutus est. ideo silentio plectitur ut ta-
cendo credere dicat. Secundo quoniam id
mutus effectus est. ut maius miraculum in
nativitate filii appareret. Cum enim in natiui-
tate iohannis patri loquela reddidit. miracu-
lum miraculo cumulatur. Tertio quia con-
gruus fuit ut vocem amitteret quoniam vox nasce-
batur et legi silentium imponebat. Quarto
quoniam ipse a domino signum petiit et ipsam taci-
turnitatem in signum accepit. Cum autem zacbarias
foras ab populu exisset. et eum factum mutum
viderent. cognoverunt ipso innuente quod visio-
ne vidisset in templo. Completa autem septima
na officiis suis. abiit in domum suam. et concepit eli-
zabeib. et mensibus quoniam se occultauit. quia sic
ibi dicit ambrosius. pars sui erubescet etates
ne in senectute vacasse libidini videret. et tamen
gaudebat sterilitatis carere opprobrio. quia
opprobrium est mulieribus non habere primi
nuptiarum. propter quod nuptie celebrantur
et carnalis contumelie excusat. **A**bsente autem. vi. beata
maria quam ab dominum conceperat. per gratulatas uero feci-
da ablata sterilitati et copatiens senectuti. ve-
nit ad elizabeth. Et cum ea salutasset. ibi iobā-
nes iam spuscito repletus sensit filium dei veire ad
se. et per gaudio in matris utero exultauit et
tripudiauit. et motu salutauit quem vocem non
potuit. Exultauit enim qui gesti est salutare et do-
mino suo assurgere. **A**bsens ergo uero obit
cum cognata sua tribus mensibus miseras ei. na-
tumque puerum suis sanctis manibus defra leua-
uit. ut habeat in historia scolastica. et qui more
gerule officiosissime pugnit. **E** **C**hic domini
precursoribus novus specialiter et singulariter
privilegij claruit. Nam idem angelus quod dominum
annunciauit ipsum annunciauit. In utero ma-
tris exultat. **A**b pater domini ipsum a terra leuat.
In lingua prius reserat. Baptismum proximo ordi-
nat Christum inde monstrat. Christum ma-
nibus suis baptizat. Ipse per omnibus laudat
christus. In limbo positis christum venturum
pronunciat. Propter hec nouem privilegia

Pentitatem sc̄i Johannis bap.

vocat ab ipso dño pp̄ha et pl̄q; pp̄ha. Chryso. etiā q̄re dicat pl̄q; pp̄ha sic ait. Idrophe te ēbñficiū pp̄betie a dō accipe. nū qd̄ pp̄be te ēbñficiū baptismatis deo dare. Idrophe te ē vt ip̄e de deo pp̄betet. nū qd̄ pp̄he est vt d̄s de illo pp̄betet. D̄es pp̄he pp̄betauerūt de xpo. de illis at pp̄betatu nō ē. Ip̄e at n̄ so lu pp̄betauit d̄xpo. s; et alij pp̄he pp̄betaue rūt de illo. D̄es portatores v̄bi fuerūt. iste aut̄ ip̄a vox. Quātu z̄ at vox primior v̄bo nō tñ v̄bū. tantu iohes pp̄inquier̄ xpo nō tñ xps.

I Sc̄d̄ ambrosiu; laus iobānis ex qnq; colligit v̄l̄ cōphendit. s; ex pentib̄. ex miraculis. ex moribus. ex munere. et ex p̄dicatione.

I Laus at pentu fm eūdē ambrosiu ex qui q; manifestat. At ei sic. Idlena laudatio ē q gen̄ in morib̄. mores i equitate. officiu in sacerdotio. factu i mādatis. iudiciū i iustificationib̄ comp̄bēdit. **I** Sc̄d̄ ex miraculis Quor qdā fuert aīe p̄cepto; i vtero. s; an gelica annūciatio. nois i positio. et loqle pris amissio. Quedā qntu ad e p̄cepto; i vtero. sc̄z sup̄natural p̄ceptio. e in vtero sc̄tificatio et pp̄beta l̄ doni repletio. Quedā qntu ad e natuūtatez ex vtero. s; vtriusq; pentis spiritu pp̄beta lis adeptio. q; et mater nomē sciuit et pater cāticu edidit. Loquele pris reseratio. et spūsc̄ti repletio. Un̄t zacbarias pater eius replet̄ē spūsc̄to. zc. Ambrosi. Respice iobānē qnta vis sit i ei vocabulo cui nūcu patio reddidit muto vocē. pri prolē. pp̄lo sa cerdotē. Idrius ei erat tacēs lingua. Iterilis filio. p̄uat̄ officio. At ubi iohes nascit. fit re pente pater pp̄ha. loqle vsū recipit. prolem a spūsc̄o suscipit. sacerdotē functio recognoscit. **T**ertio ex morib̄. q; sc̄issime vite fuit Be cui sc̄itatem dicit Chryso. Cōuersatio iobānis oim vitā culpabilē faciebat apparere. Quēadmodū ei si videres albā veste; dicis satiū cādida vestis. Si v̄o posueris eā iuxta niue incipit tibi sordida apparere. et si v̄e sor dida nō ē. Sic qntu ad cōparatōe iobānis ois hō videbat imund̄. **B** **E**ui qdēz sanctitas triplex habuit testimoniu. Idrumo a sup̄celestib̄. i. ab ip̄a trinitate. **E**t p̄mo a p̄rē q̄ vocat eum angelū. **D**halach. ii. Ecce ego mittio angelū meū. zc. Angelū at nomē

est officij nō nature. Et iō d̄i angel⁹ rōe offi ci. ex eo q̄ oim angeloz officiu exercuisse vi def. Id habuit ei officiu seraphin. Interpretat̄ ei seraphin ardēs. q; illi nos ardētes faciūt. et in dei amore plus ardent. Et de iobanne d̄i in eccia. Surrexit helias q̄ ugnis. zc. Ip̄e enī venit in spū et v̄tute helie. Sc̄d̄ habuit officiu cherubin. Cherubin ei interpretat̄ plenitu dō scientie. Et iobannes d̄i lucifer Job. xxxv iiij. ex eo q̄ fuit termin⁹ noctis ignorantie et initiu; lucis gratie. Tertio habuit officium thronoz. quor officiu est iudicare. Et de iobanne d̄i q̄ arguebat berodē dices. Non licet tibi habere v̄roē fratristui. Quartob̄ habuit officiu dominationuz. que docent nos erga subditos dominiu gerere. Et iobannes erga subditos habebat in amore erga reges in timore. Quinto officiu p̄ncipatu; q̄ do cent nos sup̄iores reuereri. Et iobannes de se dicebat. Qui de terra est de terra loqui. De xpo at. Qui de celo venit sup̄ omnes ē. Item. Cuius nō sum dign⁹ soluere corrigā calciamenti eius. Serto officiu potestatu; p̄ quas potestates aere vel contrarie arcet que nō potuerūt nocere sibi iam sanctificato. A nobis etiā arcebāt. cum ad baptismū penitentie nos disponebat. Septimo officiu v̄tutum. p̄ quas fiunt miracula. et beatus iobannes multa miracula in seipo ostē dit. **D**agna enī miracula mel silvestre et locustas edere. pilos cameloz; induere. et bmōi. Octauo officium archangeloz. q̄ uelabat maiora. sicut ea que spectant ad nostram redemp̄tiōem. cū dicebat. Ecce agn⁹ dei. zc. Non officiu angeloz. q̄ u annuncia bat minora. sicut ea que spectant ad mores ut illud. Idniā agite. zc. Item. Neminem p̄cutiat̄. zc. **S**c̄d̄ habuit testimoniu a filio. sicut patet **D**aih. xi. ubi eum xps multipliciter et mirabiliter cōmendat dicens inter cetera. Internatos mulierū nō surrexit maior iobanne baptista. Idetrus damiani **E**b illo verbo iobannis sunt de prompta p̄ conia. p̄ qd̄ fūdata est arida. et mouēt sydeza et sunt cōdita elementa. **T**ertio a spiritu sancto cum per p̄m suum dixit. Tu puer pp̄beta altissimi vocaberis. zc. **E**cūdo